Social Incrementos de empleos 

Incremento Actividad Comercial 
Desarrollo de Turístico de  la zona 

Plan de manejo y Adecuación Ambiental (PMAA) 

El PMAA cuyo costo total  para el primer año que incluye la fase de construcción y  de 
operación es RD$ 1, 279,000.00 (Un millón doscientos setenta y nueve  mil pesos), de 
los cuales RD$ 851,000.00 (Ochocientos cincuenta y un mil) son para la fase de 
construcción y RD$ 428,000.00 (cuatrocientos veinte y ocho mil  pesos) para la etapa de 
operación. El PMAA está elaborado considerando los aspectos fundamentales como son 
el área donde ocurrirán los impactos, las actividades del proyecto que lo causa, los 
ejecutores del proyecto y las comunidades vecinas. El PMAA está estructurado para ser